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Pasqyrat jane individuale
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Pyasqyrat financiare jane te rumbullukasura ne
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SHASHICA K06705230J
Pasqyra Financiare te Vitit 2,014

Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha

Raportuse Paraardhese
I AKTIVET AFATSHKURTERA 10,595,619 9,913,898

1. - Aktivet monetare 3,480,379 2,644
> Banka 3,480,379 2,644
> Arka
2· Derivatet e Aktivet te mbajtura per tr _;:,--'UIII

3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 7,115,240 8,878,708
> Kliente P~I mallra , produkte e sherbime 7115,240 6 182,454
> Debitore, Kreditore te tjere 1,887,694
> Tatim mbi fitimin
> Tv sh 808,560
> Te drejta e detyrin Ie ndaj ortakeve

.

4 - Inventari 0 1,032,546
• Lendet e para>
> Inventar I imet
> Prodhimi ne proces
> Produkte te gateshme .~
> Mallra per rrishitje - 1 032,546
> Parapaq ;a per furnizime

5 - Aktivet biliogjike
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje 0
7 - Para ime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardheshme

II AKTIVET AFATGJATA . 720,000 820,000
1 - Financimet financiare afatqjata
2 - Aktivet AfatQlatd materiale 720,000 820,000
> Toka 320,000 320,00Q
> Ndertesa
> makineri e paisje 400,000 500,000

> Aktivet tjera afat gjata materiale ,-..
3 - Aktivet Biologjike afatqjata
4 - Aktivet afatgjata jo materiale !

5 - Kapitali aksioner I pa naouar
6 - Aktivet e tjera afat 9jata .

, •,

~~

..... UOI<

!!."''' SI'll~.~ ;;" F
TOTALI AKTIVEVE (1+11) ,.\..e~ .;P 11,315,619 10,733,898
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-



- .

-

• •

•

SHASHICA
2014

•

Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese

PASIVET AFATSHKURTRA
I 1-Derivatet

2 - Huarnarjet
> Overdraftet financiare

> Huarnarjet afatshkurtera
3 - Huate e parapagimet 312,034 253,167
> Te pagushme ndaj furnitoreve
> Te pagushme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurimet shoqerore 135,400 195,858

> n, -tvrirne Tatimore per TAP - in 26,800 26,800
> Detyrirne Tatimore per Tatimin mbi fitimin 92,268 30,509
> Detyrirne tatimore per T V SH 57,566
> Q_ctyfime tatimore per tatimin ne burim
> Te d, eita e detyrime ndaj ortakeve

• > Dividente per tu oaouar
> debitore e kreditore te tjt:;ft:;

4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra ~

5 - Privizionet Afatshkurtera
..

II PASIVET AFATGJATA
1 - Huate afatgjata

> Hua , bono, dhe detyrime qeraje financiare
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyr d

4 - Provigjonet Afatciata
TOTALI 1+11 312,034

III KAPITALI .. 11,003,585 10,480,731
1 - Aksione te pakices
2 - Kapitali I aksionereve te S_hog_meme(P F te kons) 100,000 100000
3- Kapitali aksioner
4 - Primi I Aksionit
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( 1" itive )
6 - rezervat Statuore .. ..

7 - Rezervat Liqjo: t:;
8 - rezerva te tjera
9 - Fitime te shperndara 10,380,731 10 106,152
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar 5//854 274,579

TOTALII PASIVEVE DHE KAPITALll( I + II + III)
,

11,315,619 10,733,898

-
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SHASHICA
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

•

Nr Pershkrimi I elementeve Shenime

1 Shitje NETO 9,325,665 7,852,630
.

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

3 Ndryshimi ne inventarin prod I gateshm e prodh proces

4 Materiale te konsumuara 6,027,581 7,471,160

5 Kostot e punes 308,088 301,086
.

Pagat e personelit 264,000 258,000

• Shpenzime per Sigurimet shoqerore e shendetesore 44,088 43,086

6 Amortizimet e cvleresimet 100,000

7 Shpenzime te tjera (p shitjeO) It 2,227,874 -224,704.....

8 TOTALII SHPENZIMEVE 8,663,543 7,547,524

9 Fitimi ( humbja) nga veprimtaria kryesore 662,122 305,088

, 10 Te ardhura e shpenz financ nga nJesite e kontrolluara

11 Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesrnarjet

12 Te ardhura e shpenzimet financiare
.

121.0 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata

122 Te ardhura e shpenzimet nga interesat

123 Fitime (humbje) nga kurset e e kembimit

124 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare
..-

13 Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare

14 Fitimi ( humbja ) para tatimit (9 + I - 13 ) 662,122 305,088

15 Shpenzimet e tatirnit mbi fitimin 99,318 30,509

•,

16 Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15 ) 562,804 274,579

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara _., ........ •• jit,

,n,.. ,nil." Inr

•

•
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SHASHICA

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte 2014
· -

•

Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse Paraardhese

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 3,477,735 2,644

1 Fitimi para tatimit (Fitimi Neto) 522,854 274,579

2 Rregullime per:
# Amortizimi 100,000

# Humbjet nga kembimet valutore
# Te ardhura nga Investimet

# Shpenzimet per interesat

3 Ritja / renje ne tepericen e kerkesave te arketushme 1,763,468 -5,041,530

4 nga aktiviteti si dhe te kerkesave te tjbl CIte arketushme

5 Rritje / renje ne tepericen e inventarit 1,032,546 4,679,764

6 I Ritie/renje ne tepericen e detyrimeve per tu pag nga aktivit 58,867 89,831

7 M M te perfituar nga aktiviteti

8 Interes I paguar "-9 Tatim mbi fitimin e paguar

10 M M Neto nga aktiviteti I shtrytezimit 3,477,735 2,644

B Fluksi monetar nga veprimtarite investuse
1 IRI rja e njesise kontrolluat X minus parate e arketuar

2 I Rlerja e aktiveve atatqiata materiale

3 Te ardhura IlyCl shitja e oaisieve

4 Interes I arketuar

5 Dividente te arketuar ,

6 M M Neto e perdurur ne veprimtarine investuse

C Fluksi monetar nJ!.!!_aktivitetet financiare

1 Te ardhura lIyo emetimi I kapitalit aksioner

2 Te ardhura IlyCl huamarjet afatgjata

3 Pagesat e detyrimeve te '-I"" financiare ... ..

4 Dividente te oaouar

5 M M Neto e perdorur ne veptimterine financiare

0 Rritja I renja Neto e mi .t, veve monetare 3,4(1,735 21:AA

E Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel ? I:AA 0

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel
• 1H 3,480,379 21:AA

I~SH'CA SHPI(
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blerje te perjashtuar 0
b.vendi 2980705
b.import 2014330
refereca 0
totali 0 blerjes 4995035
gjendja matrialeve 31.12.14 0

• gjendja e matrialeve 31 12 13 1032546
shpezime matriale 6027581
kosto epunese 308088
paga pa kalur me bank 0
totali shpezimeve 8663543
fitimi bruto 662122

.-

. -

•

•

SHENIMET SPJEGUSE

sqarrrn :
Dhenja e shenimeve shpjeguse ne kete pjese eshte pjese e detyrushme sipas S K K 2 .
Plolesimi I te dhenave ne kete pjese duhet te behel slpas KerKesave e struktures standarte
te percaktuara ne S K K 2 e konkrelisht paragrafeve 49 - 55. rradha e dhenjes te spjegimeve duhet te jete:

a- Informacion i perqjitheshrn dhe politikat kontabel
b - Shenime qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare
c - Shenime te tjera shpjeguse .

Bilanci eshte hartuar ne baze te ligjit Nr 9228 dt29/04/2004 9Per Kontabilitetin dhe pasqyrat finaciare) si-
pas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit
Shoqeria SHASHICAe e zhvillon aktivitetin ne fushen e tregetise
.Eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me nje ortak te vetem z.
KUJTIM DERVISHAJ
Bilanci,pasqyrat e te ardhura dhe shpenzimeve ,pasqyra e fluksit monetar si dhe pasqyra e ndryshimit
te kapitalit jane mbeshtetur ne SKK2
Gjendja e mjeteve monetare eshte kontabilizuar ne baze te cokurnentacionit te postes 5e bankes dhe
levizjes se arkes.
2-Subjek ka kliet 7115240
3-lventari eshte vleresuar me metoden e mesatares se ponderuar dhe ne fund viera e tij eshte1032546
4-Subjekti nuk disponon aktive afatgjata materiale .

•
5-Detyrimet e shoqerise perbehen nga
a)Pagat e punonjesve,TAP ,sigurimet shoqerore dhe TATIM FITIM
b)Ne bilanc nuk ka furnitore te palikujduar te cilet jane te likujduar te 9Jithe me banke.

II) PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Ajo eshte ndertuar me metodat shpenzime te ardhura sipas natyres

III)Pasqyra e fluksit monetar
Kjo pasqyre eshte ndertuar me metoda, indirekte

IV)Pasqyra e ndryshimit te kapitalit eshte ndertuar me metoden e pakonsoliduar

Per drejtimin e njesise ekonomike

SHA SHI CA<~~ERVISHA
AL8ANIA VlORE
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